
Nº 99, quinta-feira, 24 de maio de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052400195

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Tipo: Menor Preço por Lote - P.A n° 03.037/2018 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
editoração, diagramação, artefinalização e serviços gráficos de
impressão, em atendimento a necessidade das diversas secretarias do
Município de Serra Preta/Ba. Sessão de entrega de envelopes e de
Abertura: 08/06/2018 - Horário 09:00h; Local: Avenida Dr. Liberalino
Sales Gadelha, 69 - Centro. Edital e as publicações posteriores dos
atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados, no
site www.serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta-BA, 23 de maio de 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2018

A Prefeitura Municipal de Sobradinho-BA, COMUNICA,
aos interessados que o PP SRP nº 026/2018, publicado no DOU, em
17/05/2018, nº 94, Seção 3, objetivando a Contratação de empresa
para registro de preços para prestação de serviços de limpeza publica
compreendendo a locação de veículo, equipe para realização de coleta
manual e transporte de resíduos sólidos no município de Sobradinho-
BA, Fica Anulado, para alterações no Edital e seus Anexos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

PAD nº 52/2018. Objeto: Contratação de empresa para registro de
preços para prestação de serviços de limpeza publica compreendendo
a locação de veículo e transporte de resíduos sólidos no município de
Sobradinho-BA. Abertura: 06/06/2018 às 10h00min. Local para
aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de
Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TABOCAS DO BREJO VELHO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS
DO BREJO VELHO. / CONTRATADA: LAURI CONSTRUTORA
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.748.373/0001-07-
Contrato nº 127/2017 - Valor Global R$ 503.862,58 (quinhentos e
três mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito
centavos), para o período contratado. Vigência: Até 08/10/2017 -
OBJETO - Obras de Conclusão da Construção de Prédio Escolar
com 06 Salas - Projeto FNDE, no Povoado de Cabiceirinha,
interior do Município. Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato de nº 127 datado de 11.04.2017, para 29/09/2018. Tabocas
do Brejo Velho - Bahia, 02 de abril de 2018.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 206/2014

CONTRATADA: C.T.N. CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 16.071.664/0001-81 - Contrato nº 206 de
14/11/2014 - OBJETO - Obras de construção de quadra escolar
coberta, na Escola Municipal Manoel Messias, na sede do
Município. Valor Global R$ 507.721,21 (quinhentos e sete mil e
setecentos e vinte e um reais e vinte e um centavos). Vigência:
180 dias - Clausula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato de nº 206/2014, datado de 14.11.2014, para
20/08/2018. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 23 de Maio de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7 /2018

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às
necessidades com Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino
do Município de Tanquinho-BA, com fornecimento de forma
parcelada (semanalmente), no dia 07 de junho de 2018, às
09h00min, na Praça Aldo de Lima Pereira, 42 em Tanquinho -
BA. (75) 3249-2112. O edital encontra-se disponível em sua
integralidade no site http:www.diariooficialba.com.br.

TANQUINHO-BA, 23 de maio de 2018.
RAUL PINHO SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato Concorrência 01/17. Contrato 489/18.
Contratante: Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97.
Contratada: Empreender LS Construções Ltda - EPP, CNPJ:
10.501.685/0001-03. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada para construção de escola com 12 salas. Valor R$
3.502.138,09. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 11.11.
Atividade: 1.004. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de
Recurso: 15 - Vigência: 18/05/2018 a 18/05/2019 - Data Da
Assinatura: 18/05/2018.
Extrato de Contrato TP 09/17. Contrato 488/18. Contratante:
Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97. Contratada:
Construtora J. Carla Ltda - EPP, CNPJ: 14.429.034/0001-00. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação de
vias públicas, em paralelepípedo. Conforme Convênio nº
6.021.00/2015 - CODEVASF. Valor: R$ 293.473,98. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.09 - Atividade: 1.008 -
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recurso: 24 -
Vigência: 15/05/2018 a 15/03/2019 - Data Da Assinatura: 15/05/2018.
Uauá/Ba, 24/05/28.

EXTRATOS DE ORDENS DE SERVIÇOS

Ordem de Serviços Concorrência 01/17. CT: 489/18. OD: 004/18.
Objeto: Construção de escola com 12 salas. Contratante: Município
de Uauá. Contratada: Empreender LS Construções Ltda - EPP. Prazo
de Execução: 365 dias. Data da Assinatura: 18/05/18.
Ordem de Serviços TP 09/17. CT: 488/18. O.D: 03/18. Objeto:
Execução de obra de pavimentação de vias públicas, em
paralelepípedo. Conforme Convênio nº 6.021.00/2015 - CODEVASF.
Contratante: Município de Uauá. Contratada: Construtora J. Carla
Ltda - EPP. Prazo de Execução: 120 dias. Dia da Assinatura:
16/05/18. Uauá/Ba, 24/05/28.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de junho
de 2018, às 08h30min, na sede da Prefeitura de Utinga situada na Rua
Roberval Pereira da Costa, nº 08, estará realizando licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 004/2018, com critério de
julgamento menor preço, cujo objeto é a Contratação de empresa para
execução de Obras de Pavimentação em Paralelepípedo com
Drenagem Superficial na Avenida Júlio Oliveira Benevides, Avenida
Dercy Dias da Silva, Rua Erasmo Homero da Silva, Rua Ana Amélia
Silva Prado, Rua Clécio Barbosa Fratel e Rua Anita M. da Silva do
Bairro Liberdade, na Sede do Município de Utinga-BA, em
cumprimento ao Convênio nº 100/2018 (CONDER). Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga-BA, 24 de maio de 2018.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2018

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de
Pregão (Portaria N° 007/2017), torna público aos interessados a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 074/2018. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para suprir as necessidades da SMS, UPA, SAMU,
CAPS e HMAS, deste município. Sessão de Abertura: 11/06/2018,
às 10h00min. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação
- Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de
edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08:30 às 14:30,
mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 24 de maio de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, para contratação de
empresa especializada no fornecimento de óleo lubrificante, graxa e
redutor líquido. Sessão púbica on-line através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
http://www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos licitatórios". Demais
publicações no site dom.pmvc.ba.gov.br/ Início da sessão:
07/06/2018, às 14h30min, horário de Brasília. Informações: (77)
3424-8515 / 3424-8516.

JONAS SOUZA SALA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se
realizará a licitação, Modalidade: Concorrência n° 004-2018, Tipo:
Menor Preço Global, OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia ou arquitetura para execução de obra de construção de
uma Escola de 12 (doze) salas - Projeto FNDE, no Município de
Wenceslau Guimarães-BA. Abertura: 25/06/18, às 09hs. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117, no
endereço eletrônico
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org ou na Prefeitura
Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano
Santos Lisboa nº 135, Centro.

Wenceslau Guimarães-BA, 22 de maio de 2018.
JOSÉ B. C. NETO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.03.002

Objeto: contratação de empresa para execução da reforma da Praça na
Localidade da Prainha.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Aquiraz torna público o resultado da Tomada de Preço acima citada:
Empresas Habilitadas TSR Construções LTDA, LC Projetos e
Construções LTDA-ME, Equilibra Construções LTDA, Construtora
Monte Carmelo LTDA-EPP. Ata disponível no site
(http://www.tce.ce.gov.br/municipios). Fica aberto o prazo recursal do
art 109, I "a" da Lei 8.666/93. Se não houver interposição de recurso, fica
marcada a abertura de propostas para o dia 05/06/2018 às 14:00 hs.

Aquiraz-CE, 23 de maio de 2018.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2018.04.06.001

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
oftalmológicos para atendimentos dos usuários beneficiados pelo
Sistema Municipal de Saúde, a serem prestados no Hospital
Municipal de Aquiraz, conforme tabela de procedimentos,
medicamentos e OPM do SUS.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Aquiraz torna público o resultado do credenciamento acima citado,
foi verificada que todas as empresas estão inabilitadas, desta forma
com base no art 48, §3º da Lei 8.666/93, todas as participantes
poderão no prazo de oito dias reapresentar os documentos, finda o
prazo em 06/06/2018. Clinica Oftalmológica Santa Luzia Ltda, não
atendeu aos itens 5.1 e 6.3.1; Hospital de Oftalmologia de
Maracanaú, não atendeu aos itens 5.1 e 6.2.3; Clinica
Oftalmológica LP Ltda, Clinica Maranguape Serviços Médicos S/S
Ltda, Clínica Médica de Especialidade ME, JW Serviços Médicos
S/S Ltda, não atenderam ao item 5.1 do edital. Fica aberto prazo
recursal, previsto no art 109. I, a da Lei 8.666/93.

Aquiraz-CE, 23 de maio de 2018.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão


		2018-05-24T13:33:54-0300




